La FUNDACION CDI – FUNDACIÓN PARA EL 

CRECIMIENTO Y DESARROLLO INTEGRAL 

2. NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de los procesos deportivos 

institucionales en el Inderbuenaventura en el Distrito de Buenaventura 

3. VALOR DEL CONVENIO A SUSCRIBIR: SEISCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($ 650.000.000) M/CTE  

4. PLAZO DE EJECUCIÓN: Treinta días (30) 

5. EVALUACIÓN DEL PROYECTO, CONCEPTO TÉCNICO, JURIDICO Y 

FINANCIERO  

El Instituto evaluará el proyecto presentado por La FUNDACION CDI – 

FUNDACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INTEGRAL

[...]

PARA APOYAR A LOS DEPORTISTAS QUE REPRESENTAN AL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA EN LOS JUEGOS DEPARTAMENTALES 2025, A TRAVÉS 

DEL INSTITUTO DISTRITAL DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y EL TIEMPO 

LIBRE DE BUENAVENTURA – INDERBUENAVENTURA” por valor total de 

SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS   ($ 650.000.000) M/CTE, con 

aporte del 70% por parte del INDERBUENAVENTURA  y del 30% por parte de la 

ESAL. Razón por la cual, es procedente continuar con la suscripción del Convenio 

de Asociación a través de la plataforma SECOP II de conformidad con los eventos